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در ثبت وقایع جنگ،  افراط و تفریط نکنیم
پای صحبت های گلعلی بابایی، سردار جنگی که نویسنده بیش از 42کتاب درباره دفاع مقدس است

واقع نگری در حوزه دفاع مقدس 
در کتاب »از به«

 به اعتقاد بسیاری از منتقدان، رمان 
»از به یکی« نوشته رضا امیرخانی از 
متفاوت ترین رمان های دفاع مقدس 
است. هم به لحاظ فرم و هم از حیث 
نوع نگاه. این رمان فقط نامه است؛ 
نامه هایی که میان قهرمان های 
داستان رد و بدل شده و راوی قصه 
خلبان جانبازی است که به رغم 
نداشتن دو پا و ویلچرنشینی، 

درخواست پرواز دارد، در جایی و درحالی که حتی یک دندان پر 
کرده هم، مانع پرواز است. داستان این چنین آغاز می شود و با 
نامه های همسر این خلبان و دوستان خلبانش و همسرانشان 
ادامه پیدا می کند. در این بین نامه ای دیگر هم وارد می شود؛ 
نامه دختری که در دوران جنگ - به خواست معلم شان - برای 
رزمندگان جنگ نوشته شده و اکنون دست خلبان جانباز است. 
کم کم گره های داستان شکل می گیرد، می بینیم که خانواده 
این دختر در بمباران شهید شده اند و خلبان پس از سال ها قصد 
کمک به او دارد، درحالی که خودش بسیار محتاج کمک است و... .   
امیرخانی برای روایتش فرم سختی را انتخاب کرده است و البته از 
پسش هم خوب برآمده. او در این فرم توصیف را که از اساسی ترین 
پایه های رمان است از دست داده و مجبور است هرچه می خواهد 
بگوید لابه لای قالب نامه ها بگنجاند. عنوان همه نامه ها یک »از« و 
»به« داریم که تکلیف مخاطب را با نامه ادامه اش روشن می کند و 
داستان پیش می رود. از دیگر ویژگی های اثر، نوع نگاه امیرخانی به 
جنگ و بازماندگانش است. سختی های خلبان برای زندگی روزمره، 
مشکلات همسر خلبان با تلاطم های روحی خلبان، زندگی دختر 
که خانواده اش را در بمباران از دست داده  است و دیگر خلبانان 
جنگ که امروز باید به قول نویسنده مسافرکشی کنند - البته 
هوایی- و... ترکیبی است از آنچه تصور از به را می سازد. امیرخانی 
به دنبال واقعیت زندگی آدم های قصه است، نه تصویری آرمانی و 
ناملموس. جنگ سختی ها و تلخی هایی دارد که میان جامعه هنوز 
چشیدنی و دیدنی است و این نقطه  برتری رمان است، واقع نگری در 
حوزه دفاع مقدس. نتیجه فرم متفاوت و نگاه دقیق نویسنده کتاب 
ازبه را خواندنی کرده است. به تازگی رمان از به اثر رضا امیرخانی در 
نوبت بیست و دوم توسط انتشارات کتاب نیستان تجدید چاپ شد.

شاهمراد
سید صفی الله حسینی در مستند »شاهمراد« سراغ زندگی یکی 
از سرداران دفاع مقدس به نام سردار شهید محمدعلی شاهمرادی 
رفته است. در این مستند با زندگی سردار شاهمرادی از کودکی 
تا نوجوانی و حضور در جبهه های نبرد آشنا می شویم. نماهای 
بازسازی  شده از ایلیاتی ها در دامنه  کوهرنگ، لنجان اصفهان 
در آستانه  انقلاب 57، نبردهای پارتیزانی در کوه های کردستان 
و جبهه های دفاع در برابر رژیم بعث هر کدام عهده دار نمایش 
نوجوانی، جوانی و پختگی یکی از دلیرمردان ایران است. در مستند 
شاهمراد به واسطه  مصاحبه با خانواده، دوستان و همرزمان او، 
در قالب نماهای به تصویر کشیده شده، با ابعاد شخصیت شهید 
شاهمرادی آشنا می شویم. سردار شهید محمدعلی شاهمرادی از 
عشایر طایفه کرانی روستای ورنامخواست شهرستان لنجان استان 
اصفهان، جانشین و فرمانده تیپ مستقل 44 قمر بنی هاشم)ع( 
استان چهارمحال و بختیاری در عملیات کربلای 5 در دی ماه 
1365به شهادت رسید. رونمایی از این مستند امسال همزمان با 

سالروز آزادسازی خونین شهر انجام شد.

 روایت طنز در جبهه ها
روزهای حضور در جبهه برای هر 
یک از رزمندگان با خاطرات تلخ و 
شیرینی همراه بوده و افرادی که 
روحیه طنز داشتند تلاش می کردند 
با شوخ طبعی خود به همدیگر روحیه 
بدهند. کتاب »دارو دسته دارعلی« 
ازجمله داستان های طنز فارسی با 
پس زمینه جنگ است که نویسنده 
آن اکبر صحرایی سعی می کند در آن 

صحنه های طنزآلود، شوخ طبعی ها و طنازی های بچه های جبهه 
در شرایط مختلف جنگ را با زبانی ساده و عامیانه برای مخاطب 
نوجوان خود بازگو کند. مجموعه طنز دار و دسته دارعلی شامل 
عناوین آمبولانس شتری، گردان بلدرچین ها، برانکارد دربستی، 
تویوتای خرگوشی و مین سوسکی است. همچنین خمپاره 
خواب آلود، خمپاره انداز پیشانی سفید، سیگاری ها لبخند، نخ عمر، 
سیگار دامادی، پل خرگیری، اسارت ساعتی، کیسه خواب، روح 
مش رجب و زیلوی خنده از داستان های طنزی است که نویسنده 
آنها را برای نوجوانان روایت کرده است. نویسنده در مقدمه این 
مجموعه، با زبانی طنزآلود نوشته است: »اهووی ملت! رد شدن هر 
نوع خواننده از داستان های دار و دسته من قدغنه! شرایط واسه هر 
دو دسته، خواننده کم حوصله و پرحوصله حسابی جفت و جوره. 
کم حوصله ها از هر جای کتاب عشقشون کشید داستانی انتخاب 
کنن و بخونن. البته پرحوصله ها با خواندن کل مجموعه اجازه ورود 
به ماجراهای تودرتو رو پیدا می کنن قربون. رفیق جبهه و جنگ 
شما، دار علی!« این کتاب توسط انتشارات سوره مهر چاپ شده 
است و شامل داستان هایی است که به صورت مستقل از همدیگر 

روایت شده اند.

 سردار سرتیپ دوم غلامرضا علاماتی
 رئیس سازمان اسناد و مدارک 

دفاع مقدس
 باید تاریخ واقعی دفاع مقدس را برای 
نسل آینده احصا کرده و باقی بگذاریم. 
از این رو بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
مقدس در سراسر کشور، مصاحبه های 
مختلفی را با رزمندگان سپاه، ارتش، 
فراجا، وزارت دفاع و غیره انجام داده 
شده و به رشته تحریر درآمده  است. در 
سال1400غریب به 12041ساعت مصاحبه 
انجام شده که از این مقدار مصاحبه، 
197عنوان کتاب تولید شده و 114کتاب 

آن آماده چاپ است. تسنیم

 عبدالرضا عباسپور
معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و 

امور ایثارگران
نزدیک به یک میلیون و ۶00 هزار نفر از 
جامعه ایثارگری بیمه شده هستند که 
بابت هر فرد ماهانه باید ۳۵0هزار تومان 
هزینه پرداخت شود که مجموع این 
رقم ماهانه ۵70میلیارد تومان است. از 
ماه های انتهایی سال 1400 پرداخت بودجه 
بابت بیمه ایثارگران انجام نشده است و 
در سال جاری نیز در ماه های اردیبهشت 
و خرداد بودجه ای برای درمان جانبازان و 
ایثارگران داده نشده که همین موضوع 
باعث ایجاد مشکلاتی برای جامعه 
ایثارگری به ویژه جانبازان با شرایط خاص 
شده است. به محض اینکه پرداخت 
بودجه درمان صورت گیرد، آن را به حساب 

بیمه دی واریز خواهیم کرد. فارس

زندگی »علی لندی« 
کتاب می شود

مراحل تحقیقات برای نگارش زندگی داستانی علی 
لندی، قهرمان نوجوان اهل ایذه ای استان خوزستان 
آغاز شده است. جانمراد احمدی، مدیر انتشارات 
دارخوین با اعلام این خبر گفت:  مراحل مقدماتی تولید 
کتاب زندگی نامه داستانی این قهرمان ملی شروع شده 
است و مصاحبه هایی با پدر و مادر و اقوام ایشان صورت 
گرفته است. برای اینکه مخاطب کتاب نوجوان است 
و قصد داریم مخاطب با کتاب همراه شود لذا قالب 
زندگی نامه داستانی برای این کتاب انتخاب شده است. 
ناگفته نماند علی لندی، نوجوان قهرمان ایذه ای است 
که بعد از اینکه خانه همسایه آتش گرفت برای نجات 
2زن سالخورده به خانه آتش گرفته می رود و موفق 
می شود آنها را از آتش بیرون بکشد اما خودش به شدت 
دچار سوختگی می شود. علی با ۹1درصد سوختگی 
روز دوم مهرماه سال گذشته جان به جان آفرین تسلیم 
کرد. اقدام علی علاوه بر اینکه اوج شجاعت، جسارت 
و غیرت نوجوانی بزرگ زاده را نشان می دهد، می تواند 
داستانی باشد برای نسل جوان جامعه ما و نیز تلنگری 

به جامعه که چگونه می توان مرد بود.

برگزاری مسابقه کتابخوانی 
»به وقت هشت« در دهه کرامت

 مدیرعامل کانون و مؤسسه 
فرهنگی شهید روحی از 
برگزاری مسابقه بزرگ 
کتابخوانی »به وقت هشت« 
در دهه رضویه خبر داد. این 
مسابقه با محور »بر مدار آفتاب: 
ترسیم زندگی بر مدار حیات 
رضوی« نوشته محمدحسین 
پور امینی در سطح کشور برگزار 

می شود. علی اکبر روحی گل خطمی، مدیر کانون و مؤسسه 
شهید روحی هدف از برپایی این مسابقه را آشنایی نسل 
جوان ما با سبک زندگی امام رضا)ع( عنوان کرد و گفت: 
»این مسابقه در جهت هم افزایی دستگاه های فرهنگی 
استان و کشور در جهت توسعه کتابخوانی و فرهنگ رضوی 
با محور معاونت تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی و 
مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی، 
سازمان فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد مقدس، اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی و تعدادی از 
دستگاه های فرهنگی کشور درنظر گرفته شده است«. او 
در ادامه با بیان اینکه 888جایزه نفیس و متبرک برای 
شرکت کنندگان مهیا شده افزود: »علاقه مندان برای شرکت 
در مسابقه بر مدار 8 تا 30خرداد سال1401فرصت دارند 
تا نام خود را در سامانه مرکز مجازی مسابقات کتابخوانی 
به نشانی www.m-ketab.ir  ارسال کنند«. روحی در 
پایان با معرفی منبع این مسابقه اظهار داشت: »این اثر 
در 7فصل، با ارائه مستند روایی و تاریخی از حیات طیبه 

امام رضا)علیه السلام( نگارش شده است«.
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حامد یزداني؛ روزنامه نگارنقد کتاب 

مژگان مهرابیگزارش
روزنامه نگار

از پایان جنگ تحمیلی سال های زیادی گذشته اما برای سردار پاسدار گلعلی بابایی، نویسنده نامی کشورمان 
خیر. برای او همچنان جهاد ادامه دارد. بابایی این روزها با سلاح قلمی که به دست دارد به شیوه خودش با 
دشمن می جنگد. جهادش در راه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت است؛ چیزی که می تواند به حفظ ارزش های 
ملی و دفاع مقدس کمک کند. از این رو شبانه روز در تلاش است و می نویسد؛ از یاد و خاطره شهدا و ایثارگران؛ کسانی که آرامش امروز کشورمان را به تک تک آنها 
مدیون هستیم. به باور او، بعضی از روی کنجکاوی و بعضی از روی سرگرمی ممکن است خاطرات جنگ را دنبال کنند اما کم نیستند آدم هایی که به دلیل احترامی 
که برای رزمندگان و شهدا قائل هستند دوست دارند کتاب های دفاع مقدسی بخوانند. پس باید نوشت تا تاریخ دفاع مقدس زنده بماند. این نویسنده در کارنامه 

فرهنگی اش توانسته 42کتاب درباره وقایع جنگ و حماسه آفرینی افراد تأثیرگذار دفاع مقدس را به چاپ برساند. با او گفت وگو می کنیم.
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گلعلی بابایی آدم عجیبی است؛ انگار از نوشتن خسته 
نمی شود. به قول دوستان نویسنده اش، هیچ کس مثل او 
دلسوز ادبیات دفاع مقدس نیست. بعضی هم می گویند 
که در نوشته هایش رگی از جلال آل احمد دارد. او که 
بیشتر روزهای جنگ را در مناطق عملیاتی حضور 
داشته حالا بر ذمه خود می داند تا همه وقت و انرژی 
خود را برای بیان حوادث نادیده و ناشنیده جنگ بگذارد. 
انتشارات صاعقه را هم به همین منظور راه اندازی 
کرده است. در اینجا هم کتاب های خودش و هم دیگر 
نویسنده هایی که رویکرد نوشته هایشان دفاع مقدسی 
است چاپ می شود. بابایی دفتر کارش را شبیه موزه 
شهدا کرده است؛ دیوارها از بالا تا پایین پوشیده شده از 
تصویر کسانی که در جنگ به شهادت رسیده اند. انگار 
با آنها زندگی می کند. برای همین بیشتر زمانش را در 
دفتر انتشارات می گذراند. بابایی قبل از اینکه درباره 
کارش حرف بزند به سال 1348برمی گردد: »ما در 
روستای برار زندگی می کردیم. پدرم کارگر کارخانه آرد 
بود. من را از 6سالگی به مکتب خانه آقا شیخ میرزا آقا 
نعیمی فرستاد. 7ساله که شدم در دبستان روستا درس 
خواندم تا کلاس چهارم. آن زمان در روستاها سپاهیان 
دانش به بچه ها درس می دادند. روش تدریس شان 
هم به این صورت بود  که در یک سال می شد 2پایه 
تحصیلی را خواند. برای همین در ۹سالگی کلاس 
چهارم بودم. همان زمان به تهران آمدیم. خانه مان در 
خیابان جی بود؛ درست نزدیک مسجد جوادالائمه)ع(. 
چون شرایط مالی خوبی نداشتیم روزها در یک 
تراشکاری کار می کردم و شب ها هم درس می خواندم«.

رفقای دوست داشتنی من 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و شکل گیری کانون 
فرهنگی در مسجد جوادالائمه)ع( بابایی بیشتر از 
پیش به مسجد رفت وآمد می کرد. مرحوم حسین 
فردی کلاس داستان نویسی راه اندازی کرده بود و 
همین عاملی شده بود تا بچه ها اشتیاق زیادی برای 
شرکت در این کلاس داشته باشند. بابایی خاطره آن 
روزها را یادآور می شود: »حبیب غنی پور )نویسنده(، 
فرج الله  سلحشور )کارگردان(، حسین یاری )بازیگر(، 
بهزاد بهزادپور )کارگردان( و اصغر نقی زاده )بازیگر( از 
دوستان صمیمی من بودند. پاتوق مان مسجد بود. هم 
در برنامه های فرهنگی شرکت می کردیم و هم شب ها 
برای حفاظت از محله و مردم نگهبانی می دادیم. آن 
زمان منافقان برای مردم دردسرسازی می کردند. 
من بیشتر همراه اصغر نقی زاده گشت می زدم. اصغر 
آنقدر شیطنت می کرد و ما را می خنداند که به ما بد 

نمی گذشت«. 

 اردوگاه کوهستانی قلاجه
با شروع جنگ، بچه های مسجد که حالا برای خود 
مردی شده بودند یکی یکی راهی جبهه شدند. بابایی 
هم به تازگی عضو نیروی سپاه شده بود و نخستین بار 
زمستان سال 1361به جبهه اعزام شد. مدتی از اعزامش 
نگذشته بود که در عملیات والفجر مقدماتی تیری به 

عصب سیاتیکش اصابت کرد. 
همین باعث شد پزشکان بعد از بهبودی اش به او اجازه 
فعالیت های رزمی ندهند. اما از آنجا که بابایی آدمی 
نبود که دست از جبهه بکشد سعی کرد همچنان حضور 
مداومی داشته باشد ولی تا جایی که می تواند از امور 

رزمی پرهیز کند. 
او تعریف می کند: »55 ماه در مناطق عملیاتی حضور 
داشتم و 3بار هم مجروح شدم. در این شرایط بهترین 
کاری که می توانستم انجام دهم ثبت وقایع جنگ بود. 
برای همین نوشتن آنها را پیش از عملیات والفجر4 و از 
اردوگاه کوهستانی قلاجه شروع کردم. هرچه می دیدم 
و می شنیدم را می نوشتم. تا پایان جنگ7دفترچه 

دست نوشته داشتم«. 

ثبت وقایع جنگ در نقطه رهایی 
بعد از پایان جنگ، بابایی تصمیم گرفت تحولی در 
زندگی خود ایجاد کند. او که با شروع جنگ ترک 
تحصیل کرده بود درسش را ادامه داد. همزمان با 
آن دست به اقدام ارزنده ای زد و همراه با تعدادی از 
پیشکسوتان جنگ »گروه تفحص شهدا در لشکر 
27رسول الله)ص(« را راه اندازی کردند. هدفش این بود 
که یاد شهدا و ایثارگران را زنده نگه دارد. باقی ماجرا را 
از زبان خودش می شنویم: »گام بعدی که برداشتم این 
بود که نوشته هایم را کتاب کنم. موضوع را با مرتضی 
سرهنگی، مسئول دفتر ادبیات و هنر مقاومت در میان 

گذاشتم و در سال6۹ بخشی از خاطرات در کتابی با 
عنوان »نقطه رهایی« چاپ شد.« این نویسنده بعد 
از اخذ دیپلم برای تحصیل در دانشگاه اقدام کرد و 
همزمان با نوشتن کتاب و انجام فعالیت های فرهنگی 
مدرک کارشناسی مدیریت فرهنگی خود را از دانشگاه 

امام حسین)ع( گرفت. 
بابایی ادامه می دهد: »بعد از چاپ کتاب نقطه رهایی، 
برای چاپ کتاب دیگری اقدام کردم. بخشی از 
دست نوشته ها مربوط به عملیات آبی - خاکی بدر 
می شد که آن هم در سال 72با عنوان غرب هور به چاپ 
رسید«. بابایی خاطرت آن روزها را فراموش نمی کند؛ 
روزهایی که رفقایش یکی یکی راهی می شدند و بعد از 
هر عملیات فقط تعداد اندکی از آنها بازمی گشتند. او 
خود را مدیون شهدا می داند و معتقد است که حفظ 
تاریخ دفاع مقدس مهم ترین اقدام برای زنده نگه داشتن 

یاد ایثارگران است.
وقایع تاریخی اگر درست و مستند ثبت نشوند، جا برای 
تحریف آنها باز می شود. این نکته است که بابایی به آن 
تأکید دارد و می گوید: »دفاع مقدس، جنگی نامتقارن 
بود و باید اتفاقات را بدون کم و کاست ثبت می کردیم. 
ثبت درست وقایع جنگ می تواند توطئه و دروغ پراکنی 
رسانه های بیگانه را خنثی کند. وظیفه همه ما ازجمله 
هنرمندان، نویسندگان و اهل قلم، این است که توطئه 
دشمنان و رسانه های بیگانه را خنثی کنیم و در ثبت 
وقایع جنگ کوتاهی نکنیم. وقایع و اتفاقات جنگ 
تحمیلی و دوران دفاع مقدس را باید همانگونه که اتفاق 
افتاده است ثبت و ضبط کنیم و نباید در ثبت وقایع و 
اتفاقات جنگ افراط و تفریط داشته باشیم چون زمینه 
سوءاستفاده و دروغ پراکنی رسانه های بیگانه و دشمنان 
فراهم می شود، باید تنها به ثبت آن چیزی که اتفاق 

افتاده است، بپردازیم«.

مستند نگار دفاع مقدس 
بابایی از سال 72به طور جدی برای انجام امور پژوهشی 
دفاع مقدس گام برداشت. او می خواست کاری کند 
کارستان. اول از نوشتن زندگینامه شهدا و فرمانده های 
جنگ شروع کرد و بعد هم کارنامه عملیاتی لشکر 
27محمد رسول الله)ص( را نوشت. برای نوشتن بعضی 
از کتاب ها به خانه شهدا می رفت و پای صحبت پدر 
و مادر یا همسر آنها می نشست. سعی می کرد همه 
زوایای اخلاقی شهدا را از زبان دوست و آشنا جویا 
شود. در کتاب »قلمی به رنگ خاک« حال و هوای 
بچه های مسجد جوادالائمه را نوشته است. یا زندگینامه 
شهید اسماعیل قهرمانی، قائم مقام لشکر 27محمد 
رسول الله که داستانش بیشتر به افسانه می ماند. بین 
آثارش، کتاب های »همپای صاعقه«، »  ضربت متقابل«، 
»کالک های خاکی«، »گردان نهم« و »ققنوس فاتح« 
مورد تفقد مقام معظم رهبری قرار گرفت. او دلخور از 
کم کاری برای اشاعه تاریخ دفاع مقدس می گوید: »درباره 
قهرمان های جهانی کتاب ها و فیلم های زیادی تولید 
شده اما متأسفانه جوانان ما کمتر درباره قهرمان های 
ملی خود می دانند. چگوارا را همه می شناسند اما اگر 
بگوییم غلامعلی پیچک، کمتر کسی می داند که او چه 
اعجوبه ای بوده است«. بابایی علاوه بر نویسندگی، 8سال 
به عنوان معاون فرهنگی لشکر 27محمد رسول الله)ص( 
فعالیت کرد و به قول خودش در سال 1387به عنوان 
معاون فرهنگی بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس ستاد کل نیروهای مسلح انتخاب شد. او 
هم اکنون مدیر انتشارات صاعقه است. این مؤسسه در 
سال 13۹1برای ناشر آثار مرتبط با لشکر 27 محمد 
رسول الله)ص( و سپاه محمد رسول الله)ص( در دوران 

دفاع مقدس بنا نهاده شد.

مؤلف رکورددار؛ صاحب 42 کتاب دفاع مقدسی 
گلعلی بابایی در کارنامه فرهنگی خود 42کتاب چاپ 
کرده که به زندگینامه فرماندهان جنگ و ماجراهای 
دفاع مقدس پرداخته است. »عقابان بازی دراز«، 
»حکایت مردان مرد«، »حماسه 27«، »همپای صاعقه«، 
»حکایت مردان مه رو«، »ققنوس فاتح« )محسن 
وزوایی(، »نبردهای جنوب اهواز«، »ضربت متقابل«، 
»از الوند تا قراویز«، »غوغای غبار«، »بهار 82«، »غرب 
غریب در حماسه دفاع مقدس«، »چهارده روایت«، 
»کالک های خاکی«، »نهمین گردان«، »فتحی مافوق 
طبیعت«، »قطعه ای از آسمان«، »فکه«، »قلمی به 
رنگ خاک«، »پهلوان گود گرمدشت«، »ماه همراه 
بچه هاست« )شهید ابراهیم همت(، »حماسه بی پایان«، 
»تا آوردگاه الهاله«، »پیغام ماهی ها«)شهید همدانی(، 
»تک سوار دشت زید« )شهید اسماعیل قهرمانی(، 
»قصه ما همین بود« )شهید سیدمحمدرضا دستواره(، 
»راز آن ستاره«)شهید رضا چراغی(، »شاهین بر آفتاب« 
)شهید غلامعلی پیچک( و »معشوق بی نشان«)شهید 
حسن زمانی( ازجمله کتاب هایی است که توسط این 
نویسنده به چاپ رسیده است. گلعلی بابایی هم اکنون 
کتاب »والفجر مقدماتی« را آماده چاپ دارد که روایتی از 

لحظه به لحظه کانال کمیل و داستان فکه است.

 گلعلی بابایی بخشی از شناسنامه فرهنگی ماست

حسین قرایی؛ نویسنده مکث
گلعلی بابایی چند ویژگی دارد که شاید در دیگران نباشد، یکی سبک نوشتاری اوست که در 
کتاب هایش با عنوان سرگذشت نویسی اعمال شده است. این کتاب ها تماما مستند هستند 

و شما یک »واو« در این کتاب ها پیدا نمی کنید که غیرمستند باشد. اگر 
هم چیزیی در کتاب مجهول باشد در پاورقی توضیح می نویسد؛ 
این سبک نوشتاری بابایی است. او در کتاب هایش خیلی متکی 
به تصاویر است و می خواهد به نوعی با سند عکس بر مطالب مهر 

تأییدی بزند. تقریباً در اکثر کتاب های بابایی یک فصل به روایت 
تصویر وجود دارد. مثلا در یک کتاب 200صفحه  ای، 50صفحه 
تصویر دارد؛ عکس هایی که زبان روایت دارند. گلعلی بابایی 
بخشی از شناسنامه فرهنگی ماست. سبک او نیز لشکرنویسی 

و یگان نویسی است. بعضی از کلمات گلعلی بابایی با توجه به 
زمختی جنگ، خوش تراش و زیبا ارائه شده است. 

 متن دست نوشته مقام معظم رهبری بر حاشیه کتاب »همپای صاعقه«

بسم الله الرحمن الرحیممکث
»این یک کتاب منبع بسیار 
غنی و ارزشمند است که از آن 
می توان ده ها کتاب و فیلمنامه و 
زندگینامه استخراج کرد. لحظات 
و حالات ثبت شده در سراسر این 

کتاب، همان ظرافت های حیرت انگیزی است که از مجموع آن، تابلوی پرشکوه و باعظمت 
عملیاتی چون فتح المبین و بیت المقدس پدید آمده و برترین های هنر جهاد و ایثار و شجاعت 
و ابتکار را در مجموعه  نمایشگاه بی نظیر هنرهای انقلاب اسلامی نشان می دهد. این مردان 
بزرگی که نام آنها بسی آسان بر زبان و دل غافل ما می گذرد، از جنس همان اخوان صفا و فرسان 
هیجان اند که سیدشهیدان سلام الله علیه آنها را باعظمت و سوز و مهر، مخاطب ساخت و از فقدان 
آنان غمگین بود. سلام خدا و بندگان برگزیده و فرشتگان و رسولان او نثار روح مطهر آنان باد. 

در روز و شب هایی از آبان و آذر۸۶، صفحه به صفحه و سطر به سطر مطالعه و نیوشیده شد«.


